
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

 

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 333/2021 

 
 OGGETTO:   Servizio Sportello Manutenzioni - anno 2022: impegno di spesa ed affidamento 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRAGIOTO ANGELO 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 

Impegno di spesa n.______ di € 7.298,04 sul Cap. 2339 del bilancio pluriennale 2022 

 

CIG N. Z7F341272A 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 
Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 1965 del 07-12-2021 
 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.333 del 07-12-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso che: 

- le funzioni ed i compiti assegnati ai dirigenti dall’art. 107, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000, nonché 
l’art. 109, comma 2°, dello stesso decreto legislativo, che stabilisce che nei comuni privi di personale 

di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al comma 3° sono svolte dai responsabili degli Uffici e dei 

servizi; 

- Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 16.04.2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021 ed il bilancio pluriennale 2021-2023 e s.m.i. dove è previsto il finaziamento del 

servizio “Sportello Servizio Manutenzioni” per complessivi € 7.500,00 sul capitolo Cap. 2339 del 

bilancio pluriennale 2022;  

 

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 144 del 02 luglio 2019, con oggetto “Art. 169 del d. 
Lgs. 267/2000 - Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli obiettivi e Piano delle performance 2019-2021 

– Approvazione”; 
 

Premesso inoltre: 

- che attualmente l’Ente si avvale del supporto operativo dato dallo “Sportello Servizio Manutenzioni”; 

- che tale servizio è affidato alla cooperativa sociale “MINERVA coop. soc. con sede legale in PAVIA, in 
via Franchi n. 15 cap. 27100 P.iva 02721670186, il cui contratto verrà a scadere il 31 Dicembre 2020; 

 

Dato atto che: 

- l’istituzione di tale sportello ha consentito di garantire all’utenza la funzionalità del servizio; 
- permangono le condizioni che ne hanno determinato l’istituzione con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 273 del 11-12-2018; 

 

Ritenuto necessario assumere le conseguenti determinazioni per garantire la continuità del servizio stesso; 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 37 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per gli acquisti di 

beni e servizi di valore inferiore ai 40.000 euro non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di 
aggregazione delle committenze; 

 

Visto: 

- l’articolo 36, comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ai sensi del quale, per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, l’ente pubblico può procedere alla scelta del contraente 
mediante affidamento diretto; 

- gli articoli 40 e 58 del D.Lgs. 50/2016 in ordine all’obbligo di utilizzo di piattaforme telematiche di 
negoziazione per affidamento di lavori, acquisto di beni e/o servizi; 

 

Richiamate le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 
2016 e successivi aggiornamenti; 

 

Considerato che:  

- è stata ravvisata l’opportunità di effettuare una preliminare indagine di mercato attraverso il portale di 
negoziazione telematica Sintel di Aria Lombardia, finalizzata al successivo affidamento diretto ex articolo 

36, comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

- sono state selezionate le ditte che hanno presentato in fase di iscrizione alla piattaforma SINTEL la 

dichiarazione dei requisiti secondo l’art. 80 “motivi di esclusione” del D.Lgs. 50/2016 del codice 
contratti; 

- l’indagine di mercato si è attivata in data 30-11-2021 mediante l’ausilio della piattaforma Sintel ID 
procedura: 147924523 con scadenza al 06-12-2021; 

- entro la scadenza del termine sono pervenute le proposte economiche delle seguenti ditte: 
 

n.protocollo Sintel Impresa Proposta economica iva compresa 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.333 del 07-12-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

1638286592874 
MINERVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

p. iva 02721670186 
Euro 7.298,04 

1638722103688 
AIRONE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 

p.iva 01394090292 
Euro 7.311,67 

 

Dato atto che a seguito della verifica delle proposte economiche pervenute in piattaforma si ritiene di 

procedere ad affidare all’impresa MINERVA Società Cooperativa Sociale – p.iva 02721670186 l 

servizio di gestione “Servizio Sportello Manutenzioni” del Comune di Lendinara in quanto l’offerta della 
stessa è risultata più conveniente per l’Ente; 

 

Visto l’articolo 192 del DPR n. 267/2000 il quale prescrive che “La stipulazione dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determinazione a contrarre del responsabile del procedimento di spesa 

indicante tra l’altro: il fine che con il contratto si intende perseguire; l’oggetto del contratto, la sua forma 
e le clausole ritenute essenziali; le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti; 

 

Dato atto che: 

- il fine del contratto è garantire all’utenza la funzionalità del servizio “Sportello Servizio Manutenzioni”; 
- l’oggetto del contratto è la gestione “Sportello Servizio Manutenzioni”; 
- le clausole essenziali: sono quelle riportate nel “Foglio Patti e Condizioni” allegato all’istanza di 

partecipazione; 

- la forma che si adotterà per la stipula del contratto sarà mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

- la modalità di scelta del contraente è avvenuta tramite affidamento diretto, previo esperimento di indagine 

di mercato, per l’individuazione dell’operatore economico che ha presentato la migliore proposta, ai sensi 

dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante l’utilizzo del sistema di e-procurement 

realizzato dalla centrale di committenza della Regione Lombardia, denominato piattaforma Sintel; 

 

Richiamato l’articolo 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che le amministrazioni 

aggiudicatrici decretino o determinino di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Atteso che al presente servizio è stato assegnato il seguente CIG: Z7F341272A; 

 

Dato atto: 

- che l’impresa MINERVA Società Cooperativa Sociale – p.iva 02721670186, risulta iscritta all’Albo 
Regionale Cooperative Sociali di tipo B della Regione Lombardia ai sensi della legge 381/1991 con 

la posizione n. C 127494 e possiede i requisiti di capacità tecnica e professionale idonei 

all’espletamento del servizio; 
- della rispondenza di quanto offerto all’interesse che la stazione appaltante deve soddisfare e della 

congruità del prezzo offerto in rapporto alla qualità della prestazione; 

- che risulta rispettato il principio di rotazione degli affidamenti; 

 

Richiamata la Delibera ANAC nr. 206 del 01 marzo 2018 concernente le Linee Guida n. 4, di 

attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 (pubblicata nella G.U. – S.G. n. 69 del 23 marzo 2018); 

 

Dato atto che il valore del contratto in oggetto è superiore € 5.000,00 e non superiore a € 20.000,00 
per cui si è proceduto ai sensi del Punto n. 4.2.3 della succitata delibera ANAC: 

 

- ad acquisire dichiarazione sostitutiva ex 46 e 47 del d.P.R. nr. 445/2000, in ordine all’insussistenza dei 

motivi d’esclusione dalla partecipazione a gare d’appalto e concessione previsti nell’articolo 80 del 
d.lgs. 50/2016 prot. Comunale nr. 30830 del 06-12-2021; 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.333 del 07-12-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 4 

- ad accertare, tramite il casellario ANAC, l’insussistenza di cause ostative alla stipula del contratto in 

argomento con la succitata ditta; data verifica 17-12-2021; 

- ad accertare la regolarità contributiva della Ditta tramite dichiarazione INPS/INAIL (DURC) 

Numero Protocollo INPS_28970844-300322; 

- ad accertare l’assenza di procedure concorsuali di cui all’art. 80, comma 5. lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 
mediante la consultazione del “VerifichePA”: https://verifichepa.infocamere.it :  

verifica n. P V5273984 del 07-12-2021; 

 

Rilevato che sono state avviate e non concluse le seguenti verifiche, atte: 

- a verificare la regolarità fiscale a mezzo di attestazione dell’Agenzia delle Entrate di Rovigo,  
Richiesta Pec prot. Comunale nr. 30923 del 07-12-2021; 

- ad accertare l’insussistenza di condanne penali di cui all’art. 80, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, 
tramite acquisizione di certificato del casellario giudiziale presso la Procura della Repubblica del 

Tribunale di Rovigo; 

Richiesta Pec prot. Comunale nr. 30928 del 07-12-2021; 

 

Considerato opportuno avvalersi di quanto concesso dalla vigente normativa e di ricorrere 

all’affidamento diretto garantendo l’economicità e la snellezza delle procedure per il servizio; 
 

Ritenuto di approvare la spesa complessiva derivante dal conteggio come da riepilogo: 
Procedura n. 147924523 – 1638286592874 - p30828 del 06-12-2021 

  con iva  senza iva 

  2.500,00  2.049,18 

 
mes

i 
3  3 

Base offerta   7.500,00  6.147,54 

Ribasso  -  201,96  -  165,54 

Offerta  7.298,04  5.982,00 

Iva   22% 1.316,04 

Totale 

offerta 
 7.298,04  7.298,04 

 

Ritenuto di approvarer la spesa per complessivi € 7.298,04 IVA e oneri accessori compresi, con 
copertura finanziaria sul cap. 2339 del bilancio 2022; 

 

Richiamato: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. n. 267 del 

18.8.2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192; 

- il decreto del Sindaco n.° 2263 del 28/01/2021 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del IV° 

Settore Tecnico; 

- l’articolo 37 del d.lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012, in materia di 

trasparenza amministrativa; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regionali in materia 

di documentazione amministrativa; 

- il Regolamento del Personale e degli Uffici, approvato con atto GC 11 del 14.02.03; 

- l’art. 34 del Regolamento di Contabilità, approvato con atto CC n. 88 del 23.12.02; 

- il d.lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 
1. di approvare il risultato della procedura Sintel Avviso Esplorativo di indagine di mercato n. 

147924523 - 1638286592874 e di dare atto che il servizio dovrà essere esperito in base alle 

https://verifichepa.infocamere.it/


AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.333 del 07-12-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 5 

condizioni tecniche ed economiche offerte nella citata procedura, per un importo di € 5.982,000+ € 
1.316,040 (IVA 22%) per complessivi € 7.298,04; 

2. di disporre, per le motivazioni di cui alle premesse, l’affidamento a favore della cooperativa sociale 
“MINERVA coop. soc. con sede legale in PAVIA, in via Franchi n. 15 cap. 27100 P.iva 

02721670186”, del servizio di “Sportello Servizio Manutenzioni – anno 2022, per il periodo di n. 3 

mesi dell’anno 2022; 

3. disporre l’impegno per € 7.298,04 della spesa relativa al servizio mediante utilizzo dei fondi 
appositamente stanziati al capitolo n. 2339 del bilancio pluriennale 2022; 

 

4. di approvare a seguito della presente determina, la stipula del contratto mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata, sottoscrivendo tramite firma digitale, le clausole essenziali che sono quelle 

riportate nel “Foglio Patti e Condizioni” allegato all’istanza di partecipazione della procedura Sintel 

n. 147924523 - 1638286592874; 

 

5. di rilevare che la ditta si è impegnata a proseguire il servizio per tutto il 2022 mantenendo il prezzo 

invariato per frazione di mese, e che pertanto si rinvia ad impegni successivi in base alle disponibilità 

finanziarie; 

 

6. di attuare gli adempimenti di pubblicità prescritti dall’articolo 29 del d.lgs. 50/2016 e gli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’articolo 37 del d.lgs. 33/2013 e dell’articolo 1 comma 32 della legge 190/2012; 

 

7. di dare atto che l’esercizio in cui l’obbligo viene a scadenza è l’anno 2022; 

 

8. di trasmettere, a norma dell’art. 33 del regolamento Comunale di Contabilità, la presente 
determinazione al Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL 
approvato con D. Lgs. N. 267/2000 e l’impegno della relativa spesa. 

 

Allegati n. 2 documenti: _“Servizio Manutenzioni_ Off. economica_2022”; 
 

 

 

 

 

 

 



Modello Allegato 1 

Al Comune di Lendinara 

Area Tecnica - 4° Settore 

2° SERVIZIO LL.PP. ESPROPRI MANUTENZIONI 

tramite la piattaforma Sintel 

Avviso Esplorativo di indagine di mercato per successivo affidamento diretto ai sensi 

dell'art. 36, Comma 2, Lett. A) D.lgs n. 50/2016, mediante l’utilizzo della piattaforma 
SINTEL, servizio di gestione  

“Sportello Manutenzioni” 

Il/La sottoscritto __________________________________________________________________  

codice fiscale _________________________________________nato il______________________  

a_______________________________(Prov.____________) in qualità di ____________________ 

della Impresa  __________________________________ sede legale in ______________________  

( Prov._______) cap. _____________ Via ______________________________________________ 

C.F. n°. ____________________________________ P.I. n°. _______________________________

Tel. n°. _______________________________PEC ______________________________________ 

Codice attività _____________________  

Iscritta nel registro delle imprese istituito presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di ___________________, 

MANIFESTA  

il proprio interesse all'affidamento della fornitura di cui all'oggetto in qualità di: 
(barrare la voce di interesse): 

 impresa singola  

 ________________________________________________ 

ed a tal fine assumendosene la piena responsabilità e consapevole delle sanzioni anche di natura 

penale per l’eventuale rilascio di dichiarazioni false o mendaci (articolo 76 del DPR 28 dicembre 

2000, numero 445), 

DICHIARA: 

1) che l’impresa è iscritta all’Albo Regionale delle cooperative sociali di tipo _______________

ai sensi della legge 8 novembre 1991, n. 381 con il n.________________ in data _______________ 

della Regione ____________________________________________________________________ 

Sartori Marcello

SRTMCL67M15L174W 15 08 1967

Tione di Trento TN legale rappresentante

Minerva Società Cooperativa Sociale Pavia

PV 27100 Galleria Manzoni 17

02721670186 IT02721670186

038201512542 minerva-coop@‗legalmail.it

80.01

Pavia

X

a e b

C 127494 28 06 2018

Lombardia

Comune di Lendinara Prot. n. 0030828 del 06-12-2021 arrivo cat. 6 cl. 5



2) che l’impresa è iscritta alla Camera di Commercio di ________________________________

per la seguente attività _____________________________________________________________  

________________________________________________________________________________ 

3) di non incorrere per la suddetta impresa, per sè e per tutti i soggetti muniti di poteri di

rappresentanza, nelle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs n 50/2016 e ss.mm.ii.

4) i dati identificativi dei soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del Codice titolari di cariche e

qualifiche:

Nome e Cognome Codice fiscale Qualifica 

5) l’insussistenza, per la suddetta impresa, per sé e per tutti i soggetti muniti di poteri
dell’impresa stessa, di cause di esclusione di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs 165/2001

inerente il divieto di contrattare con la Pubblica Amministrazione per i privati che hanno concluso

contratti o conferito incarichi di attività lavorativa o professionale con i soggetti indicati nel citato

comma 16 ter dell’art 53; a tal fine dichiara che nel triennio successivo alla cessazione del rapporto

di pubblico impiego, non sono stati conclusi contratti o conferiti incarichi di attività lavorativa o

professionale con i suddetti soggetti che negli ultimi 3 anni di servizio hanno esercitato poteri

autoritativi o negoziali per conto del Comune di Lendinara;

6) di essere registrato alla piattaforma Sintel e di avere la qualificazione per il Comune di

Lendinara;

7) di essere a conoscenza che la presente richiesta non vincola in alcun modo il Comune di

Lendinara che sarà libero di eseguire anche altre procedure, di interrompere in qualsiasi momento,

per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti

possano vantare alcuna pretesa;

8) che la presente offerta è irrevocabile e avrà validità di n. 180 giorni successivi alla data di

scadenza fissata per la presentazione dell’offerta;

9) di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nella

documentazione di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e

speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto dell’affidamento e di aver
giudicato la prestazione realizzabile, gli importi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire

il ribasso offerto;

Pavia
servizi di guardiania, data entry, facchinaggio, servizi cimiteriali

Marcello Sartori

Giulia Bergonzi

Flavio Torchio

SRTMCL67M15L174W presidente CDA

consigliere 

consigliere

TRCFMVM68B06G388L

BRGGBT90D04G388I

Comune di Lendinara Prot. n. 0030828 del 06-12-2021 arrivo cat. 6 cl. 5



10) di aver tenuto conto, nella formulazione della propria offerta, di eventuali maggiorazioni per

lievitazioni di prezzi che dovessero intervenire durante la fornitura rinunciando sin da ora a qualsiasi

azione o eccezione in merito;

11) che nell’importo del servizio, al netto del ribasso è compreso ogni onere, spesa e

remunerazione per ogni adempimento contrattuale;

12) che la documentazione di gara e l’offerta presentata costituiranno parte integrante e
sostanziale, anche se non materialmente allegate, del contratto che verrà stipulato tra l’aggiudicatario
ed il Comune di Lendinara;

13) di essere a conoscenza che, qualora dal controllo delle dichiarazioni rese emerga la non

veridicità del contenuto di quanto dichiarato, decadrà dai benefici eventualmente conseguenti al

provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera;

14) che per la ricezione di ogni eventuale comunicazione inerente la gara in oggetto e/o di richieste

di chiarimenti e/o integrazioni della documentazione presentata autorizza il Comune di Lendinara ad

inviare le comunicazioni inerenti la presente procedura, ai sensi dell'art. 52 del D.lgs 50/2016 e degli

artt. 38 e 43 del D.P.R. n 445/2000 all'indirizzo PEC- registrato sulla piattaforma SINTEL - seguente:

________________________________ ;

OFFRE: 

- per la fornitura del servizio indicato nell'allegato “Foglio Patti e Condizioni” per lo svolgimento del

servizio di cui all’oggetto, il seguente prezzo per 3 mesi pari o inferiore rispetto a quello posto a

base di offerta pari ad  € 7.500,00 comprensiva di IVA:

Imponibile € ______________________________________(in cifre) __________________________________________________ (in lettere) 

IVA al ______ %  € _________________________________ (in cifre) __________________________________________________ (in lettere) 

Totale € ___________________________________________ (in cifre) __________________________________________________ (in lettere) 

- di dare disponibilità di proseguire il servizio nei successivi 9 mesi, mantenendo il prezzo in

frazione di mese invariato;

- che i costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in tema di salute e
sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 ammontano ad

Euro ___________________.

Firma del legale rappresentante 

5.982,00 cinquemilanovecentoottantadue euro

22 1.316,04 milletrecentosedici/zeroquattro euro

7.298,04 settimiladuecentonovantotto/zerquattro euro

100,00

Comune di Lendinara Prot. n. 0030828 del 06-12-2021 arrivo cat. 6 cl. 5

dell
Nuovo timbro



 

Modello Allegato 1 

Al Comune di Lendinara 

Area Tecnica - 4° Settore  

2° SERVIZIO LL.PP. ESPROPRI MANUTENZIONI  

tramite la piattaforma Sintel 

 

Avviso Esplorativo di indagine di mercato per successivo affidamento diretto ai sensi 

dell'art. 36, Comma 2, Lett. A) D.lgs n. 50/2016, mediante l’utilizzo della piattaforma 
SINTEL, servizio di gestione  

“Sportello Manutenzioni” 
 

Il/La sottoscritto __________________________________________________________________  

codice fiscale _________________________________________nato il______________________  

a_______________________________(Prov.____________) in qualità di ____________________  

della Impresa  __________________________________ sede legale in ______________________  

( Prov._______) cap. _____________ Via ______________________________________________  

C.F. n°. ____________________________________ P.I. n°. _______________________________  

Tel. n°. _______________________________PEC ______________________________________  

Codice attività _____________________  

Iscritta nel registro delle imprese istituito presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di ___________________, 

 

MANIFESTA  

 

il proprio interesse all'affidamento della fornitura di cui all'oggetto in qualità di:  
(barrare la voce di interesse): 

 impresa singola  

 ________________________________________________ 

 

ed a tal fine assumendosene la piena responsabilità e consapevole delle sanzioni anche di natura 

penale per l’eventuale rilascio di dichiarazioni false o mendaci (articolo 76 del DPR 28 dicembre 

2000, numero 445), 

 

DICHIARA: 

 

1) che l’impresa è iscritta all’Albo Regionale delle cooperative sociali di tipo _______________ 

ai sensi della legge 8 novembre 1991, n. 381 con il n.________________ in data _______________ 

della Regione ____________________________________________________________________ 

 

ADRIA

ROCCATO ELISA

RCC LSE 75S61 A059F 21/11/1975

ADRIA
RO

LEGALE RAPPRESENTANTE E PRESIDENTE DEL CDA

AIRONE  SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L.

RO 45011 RISORGIMENTO 13/A

01394090292 01394090292

347/3526411 COOP.AIRONE@LEGALMAIL.IT

53.2

ROVIGO

A e B

P/RO/0064 17/12/2010

VENETO



2) che l’impresa è iscritta alla Camera di Commercio di ________________________________  

per la seguente attività _____________________________________________________________  

________________________________________________________________________________ 

 

3) di non incorrere per la suddetta impresa, per sè e per tutti i soggetti muniti di poteri di 

rappresentanza, nelle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs n 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

4) i dati identificativi dei soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del Codice titolari di cariche e 

qualifiche:  

 

Nome e Cognome Codice fiscale Qualifica 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

5) l’insussistenza, per la suddetta impresa, per sé e per tutti i soggetti muniti di poteri 
dell’impresa stessa, di cause di esclusione di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs 165/2001 

inerente il divieto di contrattare con la Pubblica Amministrazione per i privati che hanno concluso 

contratti o conferito incarichi di attività lavorativa o professionale con i soggetti indicati nel citato 

comma 16 ter dell’art 53; a tal fine dichiara che nel triennio successivo alla cessazione del rapporto 

di pubblico impiego, non sono stati conclusi contratti o conferiti incarichi di attività lavorativa o 

professionale con i suddetti soggetti che negli ultimi 3 anni di servizio hanno esercitato poteri 

autoritativi o negoziali per conto del Comune di Lendinara;  

 

6) di essere registrato alla piattaforma Sintel e di avere la qualificazione per il Comune di 

Lendinara; 

 

7) di essere a conoscenza che la presente richiesta non vincola in alcun modo il Comune di 

Lendinara che sarà libero di eseguire anche altre procedure, di interrompere in qualsiasi momento, 

per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti 

possano vantare alcuna pretesa; 

 

8) che la presente offerta è irrevocabile e avrà validità di n. 180 giorni successivi alla data di 

scadenza fissata per la presentazione dell’offerta; 
 

9) di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nella 

documentazione di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e 

speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto dell’affidamento e di aver 
giudicato la prestazione realizzabile, gli importi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire 

il ribasso offerto; 

ROVIGO

SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE NON RESIDENZIALE,CONSEGNA
PASTI A DOMICILIO, SERVIZI DI TRASPORTO, SERVIZI DI PULIZIA GENERALE
EDIFICI, CURA E MANUTENZIONE DEL PAESAGGIO, ASSISTENZA SOCIALE
E DOMICILIARE

PRESIDENTE CDARCC LSE 75S61 A059FELISA ROCCATO

FORNARO SABRINA FRNSRN75P56A059F VICE PRESIDENTE DEL CDA



 

10) di aver tenuto conto, nella formulazione della propria offerta, di eventuali maggiorazioni per 

lievitazioni di prezzi che dovessero intervenire durante la fornitura rinunciando sin da ora a qualsiasi 

azione o eccezione in merito; 

 

11) che nell’importo del servizio, al netto del ribasso è compreso ogni onere, spesa e 

remunerazione per ogni adempimento contrattuale; 

 

12) che la documentazione di gara e l’offerta presentata costituiranno parte integrante e 
sostanziale, anche se non materialmente allegate, del contratto che verrà stipulato tra l’aggiudicatario 
ed il Comune di Lendinara; 

 

13) di essere a conoscenza che, qualora dal controllo delle dichiarazioni rese emerga la non 

veridicità del contenuto di quanto dichiarato, decadrà dai benefici eventualmente conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera; 

 

14) che per la ricezione di ogni eventuale comunicazione inerente la gara in oggetto e/o di richieste 

di chiarimenti e/o integrazioni della documentazione presentata autorizza il Comune di Lendinara ad 

inviare le comunicazioni inerenti la presente procedura, ai sensi dell'art. 52 del D.lgs 50/2016 e degli 

artt. 38 e 43 del D.P.R. n 445/2000 all'indirizzo PEC- registrato sulla piattaforma SINTEL - seguente: 

________________________________ ; 

 

 

OFFRE: 

 

- per la fornitura del servizio indicato nell'allegato “Foglio Patti e Condizioni” per lo svolgimento del 

servizio di cui all’oggetto, il seguente prezzo per 3 mesi pari o inferiore rispetto a quello posto a 

base di offerta pari ad  € 7.500,00 comprensiva di IVA: 

 

Imponibile € ______________________________________(in cifre) 

 

__________________________________________________ (in lettere) 

 

IVA al ______ %  € _________________________________ (in cifre) 

 

__________________________________________________ (in lettere) 

 

Totale € ___________________________________________ (in cifre) 

 

__________________________________________________ (in lettere) 

- di dare disponibilità di proseguire il servizio nei successivi 9 mesi, mantenendo il prezzo in 

frazione di mese invariato; 

- che i costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in tema di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 ammontano ad 

Euro ___________________. 

 

 

 

 

Firma del legale rappresentante  

 

 

COOP.AIRONE@LEGALMAIL.IT

100,00

5.993,17 cinquemilanovecentonovantatre/17

22 1.318,50 milletrecentodiciotto/50

7.311,67 settemilatrecentoundici/67


